de librería para las dependencias del I.P.V y H en Ushuaia, Tolhuin y Río Grande.

Que en orden N° 11 la Vicepresidente de este Instituto autoriza la contratación de mencionada.

Que para la contratación de marras se estimó una erogación referencial de PESOS UN MILLÓN VEINTIÚN 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 ($ 1.021.750,00).

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto, el que será imputado a la U.G.C. Nº UC2300 – 
UGG Nº 2300UG  y a las partidas  detalladas en el Anexo I de la presente, del Ejercicio Económico Financiero 
en vigencia.

Que consecuentemente resulta procedente efectuar la Contratación Directa por Compulsa Abreviada Nº 02/2026

[...]

Que en virtud de lo establecido en la Ley Provincial Nº 19 la suscripta se encuentra facultada para el dictado del 
presente acto administrativo.

Por ello:

LA PRESIDENTE DEL 

INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT

R E S U E L V E:

ARTÍCULO1º.- Autorizar el gasto de PESOS UN MILLÓN VEINTIÚN MIL SETECIENTOS CINCUENTA 
CON 00/100 ($ 1.021.750,00)  y la Contratación Directa por Compulsa Abreviada Nº 02/2026 (RAF23) para la 
adquisición insumos de librería para las dependencias del I.P.V y H en Ushuaia, Tolhuin y Río Grande., en  los 
términos establecidos en Leyes Provinciales Nº 141, Nº 495 y Nº 1015, Título I, Capítulo II, Artículo 18, inciso